

ВСИЧКО В ПРЕДПЛАТА
Абонамент — 80 лева.

Годешни и свадбени 50 лв.
Некролози и благодарности
по 150 л на квадрат, сантим
Търговски рекламни др. по
л 50 ст. квадрат, сантим.
Официални обявл. 150 кв. с.
Прист. събвл. 1 лв на дума
В хрониката 6 лева на ред
Отделен брой 1 лев

Редактор: СТАНЧО КОЙКОВ.

Независим информационен вестник.

Телефон № 133.

ПРАВДА

СКРЪЖБНА ВЕСТ.

С неизмерима и неизразима скръжб сжобстваме на всички роднини, приятели, другари и познати, че многолюбимата и милата ни сжпруга, майка, джшера, сестра и снаха

Еленка Васил Димитрова

(на 33 години, родена ПЕТР МАГЕРОВА от гр. Тржи).

На 8 т. м. в 9^{1/2} ч. пр. пладне, след 14 дневно мжчително пневмонично боледуване се пресели във вечността, като ни остави в безутешна печал да тжжим по нея и то тжжмо когато сжпруга й и двете й невржстни деца имаха най-голяма нужда от нея.

Вечна ти память сжжапа и непрежалима Ленко! Богъ да те прости!

Опеилото й се извржи на 10 т. м-ц в 3 часа след пладне в цжрквата Св. „Богородица“, а след това и погребението й.

гр. Сливенъ, 8 IV 1924 год.

ОПЕЧАЛЕНИ:

Сжпруг: Васил; синове: Митко и Петю; родители: Петр и Савета; братя: Борис, Александр и Страшимир; сестри: Костадинка и Николина; зет: Петр; снахи: Славка и Надежда; свекър: Димитр; свекърва: Ташка.

СЕМЕЙСТВА:

Васил Димитрови, Петр Магерови, Борис, Александр и Страшимир Магерови, Асен Магеров, Петр Биков. Илия Караюрданови, Стоян Димитрови, Димитр Велеви, Михаль и Юрданъ Димитрови, Васил Д. Диранови, Добри Карнобатови, Никола Юрданови, Тодор, Ченкови, Петр Ченкови, Васил Ченкови, Васил Ойкови и др

ОБУЩА

от пжрвокачествен европейски материал и здрава изработка ще намерите ГОТОВИ и по ПОРЖЧКА.

3-1 при ИВАН ДЕЧЕВ.

МОДЕЛИ НАЙ-ПОСЛЕДНИ!

СКЛАДА

на Шуменско пиво — Сливен

пустна в продажба прочутото отлежало Шуменско пиво. На кржчмари се правят особенни улеснения.

При сжщия склад се намират за продан на сжжжршенно ирски цени, разни помпи, хладилници, кранове, напечвачки (игли) монотри и др. сжщо и специални препарати за избистряне и поправяне на мжтнини и спровлечени вина. Разполагаме с каталози на големи германски и чехски фабрики за достав на пивоварски и вишарски машини и части.

3-1

С почит: Сава П. Сяров.

Живота поефтенява!

Това можете да констатирайте щом отидите веднага в новооткритото питийно заведение в махала „Кафтанджийска“, до калицова дюкян на

Иван Пулев & Иван Д. Кюмюрджиев

там ще пиете балкански и тукашни вина по 16 лв. а за дома 15 лева. Точи се Шуменско пиво. Винаги пресни топли и студени закуски.

Тичайте и не се натискайте, един по един, яваш — яваш.

3-1

С почит: Ив. Пулев & Ив. Д. Кюмюрджиев.

Бури или спокойствие.

Пролетта, през която цялата природа се сжбужда към нов живот и изплва с радост сжрдцата, тази година се чакаше от бжлгарския народ с трепетен страх, като пролет на гржм, трясък и бури.

И наистина, хоризонтите около Бжлгария бяха скрити от гржмоносни облаци и караха да туптят по-силно сжрдцата на мнозина.

Но с влизането на пжрвите още пролетни дни, небето се разведри, хоризонтите се разкриха и радост изплжни измжчените сжрдца и вяра в тихото и радостно бждаше. Тази годишната пролет е пжрвата след кжржавата война, в която бжлгарския народ можа да отблжсне един влигнат вече върху него удар и се намери в едно поизгодно положение всред народите в Европа. Спечелено с непосилни усилия и жертви, то си остава залог и влжхва надежди, че не ще е далеч денжт, когато народите истински ще преценят Бжлгария и тяхните

отношения ще получат една по друга ореинтеровка и един по друг тон. Спечеленото, макар и не много, но то е достатъчно да внесе мир и успокоение в нашите тревожни души и ляк за раните и болките на нашите сжрдца. Избягналите сжбития, които ежедневно се очакваха, Бжлгария се издигна на един по висок ранг, и туй, което тя не можеше да каже за себе си, днес мнозина чужди го казаха. А това ни влжхва вярата, че не ще е далеч денжт, когато и нам ще се даде думата.

Но, за приближението на този ден, в който ще почне и истинското изграждане на бждащето, джлг се налага, свещен джлг на всички, с джлбока вяра в себе си, в своето племе, тжрпеливо и непретенциозно се отдадем на труд, труд и труд и вжодушевени и сплотени, избягвайки всичко, което носи сжтресение, неспокойствие и безумие, вжрвим напред и все напред.

Министр Русев пред Сливенци.

На 7 т. м. министра на Вжтрешните работи Иван Русев, в салона на читалище „Зора“, при буквално преплнен салон от слушатели, джржа двучасова пвлитическа реч.

Сжбранието се откри от адвоката сговорист Константин Илиев.

Тук предаваме речта в кратко резюме. Г-н министра каза:

Г-да,

Ще почна с датата 9 юни, когато в една нощ беше провалена властта на невестството, разврата, кражбата, политическите убийства, безправието, противозаконността и се вжзцари властта на мира, законността и солидарността.

На що е плод 9 юни?

Земледелческото управление не беше управление на селените-земледелци, а на дружбашите, на дружбашината, на шепата декласирани и полуинтелегентни хора, които узурпираха вла-

ста и я използваха за кражби и лично обогатяване и, за да вжршат това, те требваше да ограничат свободите на гражданите и да запушат устата на всички честни граждани, които с перо или слова да покажат истината. Интернирането на редакторите на опозиционните вестници, забраняване политическите сжбрания, беше нещо обикновено. Г-н министра след като се спре на милионите на Стамболийски, Крум Попов и компания, намерени при обиските, продължи:

Няма да се впускам да изброявам много такива факти, които се изнесоха от пресата, защото тях вие всички знаете. Но питам — можеше ли тяхното управление да продължава още джлго, след като бяха се скарали с всички: с селени, тжртовци, занаятчии, свещеници, учители, сждии, офицерството, запасно и действующе и за техен защитникъ намериха кому-

нистическата партия? Комунистите за тях бяха, както се изрази на времето Стамболийски, верно псе, което пазеше да не се надникне в камарата, в която се вжршеше разсипническото дело и се копаеше гроба на Бжлгария.

След това Г-н министра мина на комунистите. Комунистическата партия е обявена днес за нелегална. Защо това? Затова, каза той, (тук м-р Русев цитира извадки от резолюцията на конгреса им от 1919 год.) защото тя, партията им на тесни социалисти се преименова и за постигане своите цели вжзприема като средство вжоржженото вжстание и че тя от тогава става нелегална комунистическа организация. (цитира резол. на комун. интернационал). Това показаха 9 юни и сжбитията през септември.

На що се джлжи неутралитета на комун. партия на 9 юни? — На безчестие. До като по рано тржбяха, че за да се сжбори земеделческата власт ще трябва да се мине през трупа на комун. партия, на 9 юни те останаха пасивни зрители. Безчестника винаги си остава безчестник. Лжжеца никога не е тжврд и решителен. Лжжеца, че ще пазят земеделците, излжгаха и Москва, че ще вземат участие в защитата на земеделческото управление. В Москва останаха недоволни. Останаха недоволни и някои организации в страната. Затова те получиха мжмране от Москва и от там в беш еизпратен Коларов Бжлгария. От тогава се почна и систематическата подготовка на септемврийските сжбития. Още в пжрвите дни на септември бяха заловени от власта окржжните на комун. централен комитет, с които се определяше датата на вжзстанието. На 7 септември се залови последното окржжно с което се определяше 17 септември за ден на вжзстанието което накара правителството да арестува на 12 с. м., водителите на комунистите в цяла Бжлгария. Мислеше се, че по този начин ще се предотврати злото. Но нещастие то идеше. На 19, 20 и 21 последователно почнаха вжзстанията в цялата страна, за потушаването на които се проля невинна човешка кржв. Тук фанатизираните комунисти се показаха зверови. Вадели са очи на войници, селянки са убивали с джрво ранени войници, които са тжрсили прибежище в кжщите им. Не взеха ли урок от това комунистич. вождове, продали сжвестите си в Москва и другаде. Не.. И днес те организират бунтове. И днес те се мжчат да хвжрлят страната в

кървава междусобица, която може да коства смъртта на България. Но аз, като министър на България заявявам открито, че всеки, който посмее да вдигне ръка срещу държавата, ще се удави в собствената си кръв. Но едновременно с това, правителството апелира към тях за упоминване. Ние искаме с тяхна подкрепа да изправим в цяло, всяка социална неправда, ако такава у нас съществува.

Г-да,

Каде се крие злото, което е причина за всички сполителни ни нещастия?—В политическото и партийно раздробление у нас. Ние имаме повече от 12 партии. Пита се тогава, каде е спасението?—Спасението е в сплотяването на здравите демократически сили. Този отговор създаде идеята за Демократическия съговор. 9 юни е първата крачка. 10 август е една от най-големите дати в нашата политическа история след освобождението. Но и тук се срещнаха спънки. Лични амбиции, болното честолюбие на някои максимата „стани ти да седна аз“ докара днешното разцепление. Макар и жално, но то не ще побърка на Демократическия съговор, който вчера бе силен, днес е по-силен, а утре ще бъде още по-силен. В него и правителството и великите сили имат доверие. Какво иска Костурков? Той прилича само на себе си. Той иска да цеди. Какво иска Малинов? Мойте почитания към него. Но нека знае той, че името Малинов ще бъде записано в историята. Нека Г-н Малинов не се мъчи да самоуничтожи името Малинов.

Защо има цепене?—Поводи много, но не сериозни: тълкуване декларацията, изживяване на убежденията и пр. Но това е само приказки, нищо сериозно. Обединението стана. Демократическия съговор днес е мощна организация. Тя не мрази своите противници и при опомняване е винаги готова да им протегне ръка. В силата и сплотеността на Демократическия съговор е спасението на България. Затова, за него работете добри граждани!

Речта на министъра често бе прекъсвана от ръкопляскания. Понеже Г-н министър завърши своята реч към 12½ часа след обяд, по липса на време, другите двама оратори — Мишайков и Робев не говориха.

БЕЛЕЖКИ

Г-н Папанчев може вече да каже: „Ние отпущахме раба твоего владико“.

От няколко време по стени на улиците са окачени табели с имената на улиците, които улици съществуват само в регулационния план на Сливена.

Все така това е един актив на общинската тричленна комисия: Може би, г-н Папанчев (нека Бог го поживи!) да не дочака да види Сливена с прокарани улици и общинската временна управа е благоразумила и благоусмислила да покаже на г-н Папанчева поне табелките на новите улици, кръстник на който е сам г-н Папанчев.

Опасно е само, дали табелките нема да се изличат от времето и новите улици, когато ще се прокарат, останат без имена!

Цветана Ив. Кантарджиева не ще приема на именния си ден.

ХРОНИКА

В театралния салон „Зора“ свободно се разхождат плъхове и мишки.

Читалищното настоятелство ще трябва да вземе мерки за изкорняването на тези гадове, който отвлечат вниманието на публиката през време на представленията.

Известни улици в града никак не се обхождат от градските колари и метачи и сметат от дворищата стои с месеци неизхвърлена.

Желателно е да се нареди щото всички улици да се обхождат, за да не се предизвиква основателно негодуването на гражданите когато им се възбиа смет парасж.

Из обществото. Приятно ни е да съобщим че нашият приятел и съгражданин г. Милко Гавраилов Милков се е сгодил за Г-ца Ричка А. Кжнева от Сливен.

Нашите честитязания и най-добри благопожелания към щасливата двойка.

Почина на 8 того, след кратко боледуване, съпругата на Прокурора при Сливен. Окр. Сжд г. В. Димитров, Еленка на 33 год. възраст.

Нашите съболезнования към опечаления съпруг

† **Благой Николов**, дългогодишен лесничей в Сливен и другаде е починал на 30 м. м. в с. Старо Орехово, Варненско, гдето бе назначен за лесничей.

Нашите съболезнования към опечалените.

Д-р Владимир Мирчев, ординатор при Сливен. държавна болница, се завърна от командировка и приема болни.

Досегашния градски лекар Д-р П. Д. Белов е назначен за I ст. ординатор при Сливенската Държавна болница. Честитязаме на г-н Доктора новия пост.

На 6 того Д-р Берон, държавна в салона „Зора“ реферат по венерическите болести, съпроводен с нагледни картини за разните прояви на тия болести.

Министъра на Вътрешните работи г. Ив. Русев, пристигна на 6 того с обедния влак в града ни, посрещнат от множество народ, начело с председателя на общ иричлената комисия г-н Д. Захариев, Н-ка на Гарнизона Полковник Куцаров и др. официални лица. Министъра се придружаваше от народни представители Мишайков и Робев. От гарата Министъра потегли пеш, придружен от доста граждани и отседна в клуба на демократическия съговор. Същия ден след обед, Министъра замина за с. Гавраилово гдето му бе устроено жбране в училището. Вечерта същия ден в негова чест се даде банкет в военния клуб

от 150 куверта на който пристъпуваха поканени лица от всички пол. партин, съсловия и класи. Държавата се приветствени речи от Председат. на тричл. комисия г-н Д. Захариев Н-ка на гарнизона г. Полковник Куцаров и опжлчаница Захариев. На всички отговори г. Министъра с кратка и съдържателна реч и на край апелира за обществена солидарност.

На другия ден министъра говори в „Зора“, речта на който предаваме на друго място в Резюме.

Сливен. Окол. Лекар г. Д-р Ив. Дайров се завърна от командировка и приема болни.

За цвеклото. Каялийската захарна фабрика започна да раздава семена за посев на цвеклото. Определила е цени 820 лв. на тон, по 2 кг. захар, по 5 лв. на километър за превоз и 50% от кашата.

От 20 декара нагоре ще дава на производителите премия. Изглежда, че Каялийската фабрика е дала най-добра цена.

От вчера започна да се гледа делото по септемврийските метежа на комунистите от едно отделение при Пловдивския апелативен съд, който заседава в залата на Слив. окр. сжд.

На 10 и 11 того се разгледа от Слив. окр. сжд. делото по обвинението на бившия Ст. Стражар при окол. управление Атанас В. Апостолов в убийство Петр Рафаилов и го осж. ди на 6½ г. затвори 30000 лв. обезщетение.

В **Нова-Загора** на 6 того избухна пожар в смесената прогимназия. Гражданството се е притекло на помощ и спасило голема част от пожарната и зданието.

За поправката сж необходимо 200—250 хиляди лв. които гражданството ще събере помежду си в вид на помощи.

Единствен СКЛД за Южна България на ДИПЛЕНКИТЕ „Каруел“ при Г. С. Даскалов & С-ие — Сливен. **Усвжршенствувани Водочерпки ПМПИ за КЛАДЕНИЦИ** **Неизобретение.** Съжршено водо за България. С тия усвжршенствувани Дипленки всички досегашни трбжи, верижни и др. помпи отиват в запаса на непотребн. Едно малко дете спокойно може да я джжи. Единствен патент в света! Искайте оферти. Располагаме с каталози.

Мотори нафтови полудизелови

солидна конструкция, просто прослужване, без магнит, без клапани без водно-впржскване. От същите има продадени и в скоро време ще се пустнат в движение.

На конкурентни цени при П. Малиновски, Сливен, телефон № 140.

Керемиди — Тухли.

Съобщавам на г. г. заинтересованите, че разполагам с 300000 обикновени керемиди и тухли миналогодишно производство — отлична стока, които продавам по 800 лева хилядата франко керамидарницата ми при Артакларския мост.

3—1

С почитание: Д. БАЛДЖИЕВ.

РУДОЛ!

Граждани, селяни домакини.

Само новото най-универсално Германско изобретение — лепило „РУДОЛ“ лепи скжсани обувца, царвули, трансиссионни кайши, счупени дървени мебели, порцеланови съдове и др.

РУДОЛ е необходимо за всеко домакинство.

РУДОЛ прави коронен преврат при изработката на нови обувца и кжрпенето на скжсани.

Ефикасност гарантирана.

Намира се у **Т. КОНСТАНТИНОВ** срещу дебоя.

Представител за града и околността.

Разпродажба на плетачни МАШИНИ.

Здрави и добре запазени плетачни машини малко употребявани разни големини и номера разпродава плетачницата на **СОЛОМОН МИХАИЛОВ**, клучохор (Мундрова хан).

Машините се дават след проба. Винаги на разположение всички резервни части и КУКИ за същите.

5—1

ТЪРСИМ сериозни — деятелни **пжтующи агенти** може и не механизми за артикулите на които сме единственни представители за България като:

ПОМПИ за КЛАДЕНИЦИ — ВОДОЧЕРПКИ. Чудото на науката. Съжршено ново за България, вади вода от най-малкото до най-големо количество; дълбочината не важи.

ПРАХ — химическо съединение „Атлас“ против **ВЖШКИ, КЖРЛЕШИ и БЖЛХИ** по добитжжа.

СВЕЩИ за унищожаване **ДЖРВЕНИЦИ, НАСЕКОМИ, ПАРАЗИТИ** и яйцата им.

КАМФОРИНОВИ ЯЙЦА „Атлас“ за предпазване домашните птици от разни болести, **унищожаване на КОКОШИНКИТЕ и бруки** по краката, **ГНИЛЕЦА** по пчелите, **МОЛЦИ** по дрехите и **ВЖШКИТЕ** по човешкото тело. Телефон № 151. Представител за България: **Г. С. ДАСКАЛОВ & С-ие — Сливен**

Пресно сирене неbito винаги при **Панайот С. Андонов**, бакалин до училището „х. ДИМИТР“ и при **Братя Георги и Борис С. Андонови** до големия мост — Клучохор.

ОБЯВЛЕНИЕ.

Представителя на Софийското Електротехническо Ателие „Росия“, построяващ сега монтажа на динамото от 120 к. с. и мотора от 80 к. с. на фабриката на Акционерното Текстилно Дружество „Андонов & Михайлов“ — Асеновското дефиле, предлага на г. г. Индустиалците в гр. Сливен доставяне и построяване на електрически мотори динама и инсталации от най-реномираните фирми **Бергман, Сименс и AEG**, а така приема и всекакви поправки на повредени електрически машини и апарати.

Предложения писмено:

Чрез фабриката „Андонов & Михайлов за Електротехника Константин Мозонов.

Магазин „ТОРИНО“

тжрс: момче с изпитана честност.

Споразумение при същия.

Изпжлн. дело № 414/924 г.

СЛИВЕНСКИ СЖДЕБЕН ПРИСТАВ.

ОБЯВЛЕНИЕ № 2485

Обявявам, че след еднократното публикуване настояще то в в. „Правда“ ще почне и продължи 31 ден, на следния недвижим имот:

Парцел IV-2 в гр. Сливен, състоящ се от 490 кв. м. празно място, оценен за 7350 лева.

Имота е на покойния **Никола Костов** от гр. Сливен и ще се продава за в полза на малолетните: **Стоянка, Пенка и Маринка Николови** от гр. Сливен, съгласно изпжлн. лист № 1634 издаден от Сливенския Окр. Сжд.

Продажбата ще се изжрши в канцеларията ми в гр. Сливен, по правилата на чл. чл. 1004—1028 от тр. Сждо-производство.

Желающите да купят могат да се явяват всеки присжствен ден и час, да преглеждат и да наддават.

гр. Сливен, 5 април 1924 год.

Слив. Сждеб. Пристав: **СТ. ТОДОВОР**

„КООПЕРАЦИЯТА“

Кооперативно Дружество — Сливен.

Основана на 13-й юний и е почнала да функционира на 1-й юлий 1919 година, излага вече четвъртия баланс за дейността си през 1923 година, който баланс е приет от годишното общо събрание на 30 март 1924 год.

През отчетната година тя е направила един оборот кръгло от 47,000,000 лева. Платила е надници на чиновници, служещи и работници кръгло около 750,000 и на кооператори около 600,000 лева. Заплатите сж се движили от 1,000 до 3,500 лева месечно, плюс 5% възнаграждение на работническите надници, от печалбите по предвидения фонд за тая цел. Числото на участващите в производството кооператори и работници се е движило от 90—100 души.

Капитала на сдружението се е увеличил на 1,147 дела по 1,000 лева всичко 1147,000 лева.

„КООПЕРАЦИЯТА“ отпеля и плаща от чистата печалба 10% дивидент върху консумацията на своята клиентела. Всеки който пожелае да се ползва от тоя дивидент, трябва да заяви за това писмено (чл. 46 от устава) и да направи най-малко покупки за 1000 лева. Сжщо така отпеля и фондови за работнически пенсии, заболявания и пр. и за културни цели.

„КООПЕРАЦИЯТА“ в един период от пет и половина години на съществуване с успех в кожарския бранш е разширила своята дейност. Има отдели: кожарска фабрика; обушарски отдел с разклонения: гражданско модерно обушарство, кафавско обушарство и еминиджийско и сандалско отделения; сарачеседларство и реманарство и четири магазина за распродажба на своите произведения. С нейните здрави, трайни, изящни и на достъпни цени произведения, е добила обширен пазар и нейните произведения се търсят от всекаде. С своя стремеж да подобри производството главно в качеството, тя влияе в производството и пазаря на работящите в този бранш, сжсловия, и по този начин видоизменя старото разбиране на производството, продажба и обмена. През този период на дейност тя се стремила и стреми да стане мощна стопанска организация на кооперативни начала, да увеличи своите членове и да вдъхне и закрепи верата в колективното производство в всички отрасли, и изникналите нови кооперативни производствени единици да заменят постепенно частното производство.

Вървейки в този път, „КООПЕРАЦИЯТА“ е направила постъпки да стане членка на Българската Централна Кооперативна Банка и Съюза на Производителните кооперации, в София.

„КООПЕРАЦИЯТА“ произвежда и продава: еминиджийски и за царвули гйонев, юфт, мораклини, сжхтяни, фодри, мешини и пр.

ОБУЩА разни видове, фасони и качество от европейски и местни материали, изящна изработка.

САНДАЛИ обушарски, шити с вътрешен и външен шев.

ПАНТУФЛИ, ЧЕХЛИ, ЕМИНИИ, БУЙКИ и пр.

САРАЧЕСЕДЛАРСКИ изделия: седла, хамути, юзди, палджми, царвули и пр.

РЕМЖЦИ трансмисионни от доставени европейски специални за трансмисии крупони здрави, трайни, ненатежени а най-главно нерастегливи и всички потреби за текстилните, и други фабрики: ПЕРКИ, ДЕЛИТЕЛНИ КАИШКИ, МОНПОНИ и др.

САРЖМИ свой специалитет жилави и здрави от хромова шава и скромиятни.

КУФАРИ, чанти, портмонета и др.

ТЪРГУВА с сурови кожи обработени кожани материяли и всички обушарски стоки и потреби.

Изп. дело № 149/924 год.

СЪДЕБЕН ПРИСТАВ ПРИ СЛИВЕНСКИЯ ОКРЪЖЕН СЪД.

ОБЯВЛЕНИЕ № 2582

На основание изпълнителния лист под № 733 издаден от Сливенски Окръжен Съд в полза на Иван Д. Бояджиев от гр. Сливен, срещу Иван и Добри Д. Илиеви от гр. Сливен, за иск от 17000 лева лихви и разноси, и сжгласно чл. 1004—1028 от гражданското Сждопроизводство, обявявам, че след еднократното публикуване настоящето в в. „Правда“ ще почне и продължи 31 ден последния ден в 5 часа след обед в канцеларията ми ще трае публичната продажба на следуюция длжжников недвижим имот, свободен от залог и запор, а именно:

2% части от една фурна (симитчийница) в гр. Сливен, в мах. „х. Махмудова“ с застроено място 100 кв. м. при граници: Наследниците на Юрдан Д. Данчев, Ямболски хан, Димитр Г. Арнаудов и улица, оценена за 4000 лв.

Желающите да купят, могат да се явяват в канцеларията ми всекой пристъпствен ден и час, за да преглеждат книгата и да наддават.

гр. Сливен 5 април 1924 год.

Съдебен Пристав: СТ. ТОДОРОВ.

Изпълн. дело № 38/923 г.

СЛИВЕНСКИ СЪДЕБЕН ПРИСТАВ.

ОБЯВЛЕНИЕ № 2487

Обявявам, че след еднократното публикуване настоящето в в. „Правда“ ще почне и продължи 31 ден, последния ден в 5 часа след обед, продажбата на следния недвижим имот:

Къща с двор, находяща се в с. Керменлий, слаба, вехта подлежаща на срутване, сжстояща се от 30 кв. м. пруграници: от една страна улица от две страни Васил Русев и от другите две страни селски колиби, с първоначална цена 1800 л.

Имота е на покойния Ламбо Иванов от с. Керменлий и ще се продава за в полза на малолетните мудеца, сжгласно постановлението от 10 февруарий 1922 год, по настоятелно дело № 34/920 год на II Слив Мирози Сждия.

Продажбата ще се извърши в канцеларията ми в гр. Сливен, по правилата на чл. чл. 1004—1028 от гр. Сждопроизводство.

Желающите да купят могат да се явяват, всекой пристъпствен ден и час, да преглеждат книгата и да наддават.

гр. Сливен, 5 април 1924 год.

I Слив. Съдебен Пристав: СТ. ТОДОРОВ.

БАЛАНС

на Кооперативното Дружество „КООПЕРАЦИЯТА“ — Сливен за Активните и Пасивни стойности след разпределение печалбите на 1 Януарий 1924 година.

№ по ред	А К Т И В	СУМИ		№ по ред	П А С И В	СУМА	
		лева	ст			лева	ст
1	Каса		18,928 95	1	Капитал (дялове)	1,147,000	—
2	Магазин стоки	747,364 05		2	Фонд резервен	10,826 87	
3	Магазин 2 стоки	159,307 —		3	„ инвал. пен. и пр	5,413 43	
4	Магазин 3 „	301,389 15		4	„ за култур. цели	5,413 43	
5	Кожарница „	738,378 80		5	Акценти (пол. за из.)	931,583 10	
6	Обушарница стоки	71,400 —		6	Текущи сметки Кт	840,471 82	
7	Сарачседларн. стоки	199,901 70		7	Персонал и пр. Кт	19,820 04	
8			2,217,740 70	8	Фонд дивид. клиен.	10,826 86	
9	Магазин движими	11,503 —		9	„ Вжз. раб. чин.	5,413 43	
10	Магазин 2 „	2,063 —		10	Данжци	288,980 —	
11	Магазин 3 „	16,572 —		11	Депозирани п-ци	450,000 —	
12	Кожарница „	60,755 75					
13	Обушарн. „	56,053 60					
14	Сарачседларн. движ.	5,878 —	152,830 35				
15	Ефекти (ценни кн.)		6,800 —				
16	Портфел		162,965 —				
17	Полици за инкасо		20,927 60				
18	Текущи сметки Дт		674,507 43				
19	Персонали и пр. Дт		11,048 95				
	Депозити		450,000 —				
			3,715,748 98			3,715,748 98	

гр. Сливен, 1 Януарий 1924 год.

Контролен съвет: { Пан. Падаров
Иван Тошев
Тод. В. Милковски

Управителен съвет: { Председател: Н. Нанов
Членове: { Дим. Ив. Кръстев
Божил Христов

Сметка загуби и печалби

Да дава

Сключени на 31 Декември 1923 г.

Да зема

1	Остатъци загуби и печал.	7,273	22	1	Магазин I стока печал.	651,651	70
2	Общи разноси	251,940	23	2	Магазин II „	22,909	70
3	Магазин I общи разноси	136,055	90	3	Магазин III „	33,222	50
4	Магазин II „	35,413	—	4	Кожарн. „	414,283	35
5	Магазин III „	40,670	85	5	Обушарн. „	715,613	35
6	Кожарница „	348,890	35	6	Сарачеседл. „	106,391	20
7	Обушарница „	704,574	25	7	Предприят.кожи. „	22,466	15
8	Сарачеседлар „	176,035	75				
9	Лихви и комисиони	157,415	71				
10	Чиста печалба	103,268	69				
	Всичко:	1,966,537	95		Всичко:	1,966,537	95

Сжгласно чл. 33 от устава печалбата се разпределя:

10%	за Резервен фонд	10,826	87
5%	„ Пенсия инвалидни и пр.	5,413	43
5%	„ Общополезни и благотворителни цели	5,413	43
5%	„ Възнаграждение служащ. и работници	5,413	43
10%	„ Дивидент клиентелата	10,826	86
25%	„ Раздаване по равно членов.	27,067	20
40%	„ Дивидент на дяловете	43,307	47
	Всичко:	108,268	69

гр. Сливен, 31 Декември 1923 год.

Контролен съвет: { Пан. Падаров
Т. В. Милковски
Иван Тошев

Управителен съвет: { Председател: Н. Нанов
Членове: { Дим. Ив. Кръстев
Б. Христов

ПУШАЧИ!

Искайте ЦИГАРИ от новите хармани на

БРАТА П. ВАСИЛЕВИ—Сливен

Сжщите като преди два месеца.

При сжщите се намират разни спиртни

питиета за МЕРАКЛИИ!

БЪЛГАРСКА БАНКА

КЛОН СЛИВЕН.

Площад „х. ДИМИТР“

Капитал 30 милиона лева.

Централа—София. Клонове: Варна, Пловдив, Русе и Бургас.

Извършва всекакви банкови операции. Приема влогове срочни и безсрочни при най-износни условия. Прави преводи на всекакви суми за България и странство. Приема влогове със спестовни книжки на износни условия.

Телеграфически адрес: Промисленбанк.

Телефон № 57.

ЩАБ НА 3-Й ПЕХОТЕН БАЛКАНСКИ ПОЛК

ОБЯВЛЕНИЕ № 675

Обявява се на интересующите се, че на 21-й април н. г. в помещенията на Сливенското и Ямболското финансово управление от 9—11 часа ще се произведе спазаряване по доброволно сжгласие за доставката на частите от Сливенския гарнизон за месеците май и юний н. г. около 16000—шеснадесет хиляди килограма агнешко месо и около 100000—сто хиляди кгр. брашно четворка по дадени мостри.

Приблизителната стойност на агнешкото месо е 320,000—триста двадесет хиляди лева, а на брашното—650,000—шестотин петдесет хиляди лева. Залог се иска 5% от стойността на доставката.

Доставката на месото е франко магазина на доставчика, а на брашното франко гара Сливен, за брашната, които се доставят от вжн и франко склада на гарнизонната фурна, които се доставят от самия град Сливен и блиската околност, а за тия които ще се предложат от Ямбол може да се оферира и франко гара Ямбол.

Желающите да вземат участие в спазаряванията да се сжобразават с закона за Бюджета, отчетността и предприятията, правилника за приложението му, общите поемни условия издание на Министерството на Войната от 1921 година и с мострите на брашното, които могат да се преглеждат всеки присъствен ден за Сливен в щаба на полка, а за Ямбол в комендантското управление, а в деня на спазаряването в гореканзаните финансови управления.

гр. Сливен, 8-й април 1924 год.

ОТ ЩАБА НА ПОЛКА

СЪДЕБЕН ПРИСТАВ ПРИ СЛИВЕНСКИЯ ОКРЪЖЕН СЪД**ОБЯВЛЕНИЕ № 2704**

Подписаният Стоян Тодоров, съдебен пристав при Сливенския окръжен съд, на 1-й участък обявявам на интересующите се, че на основание изпълнителния лист № 5173 издаден от 1 Слив. Мир. съд в полза на Братя П. Василеви, от гр. Сливен, против Киро Ив. Минчев, от гр. Сливен, и сжгласно чл. чл. 910—925 от Гражданското съдопроизводство, на 23 април ще продавам в канцеларията ми на публичен търг следуюция длъжников движим имот:

Сто четиридесет кгр. тютюн в три деня и половина, оценен по 20 лв кгр.—2280 лв

Желающите да участвуват в тая продан, трябва да се явят в казания ден, часът в 9 преди обед, да наддават.

гр. Сливен, 12 април 1924 год.

Съдебен Пристав: СТ. ТОДОРОВ.

Печат. и книж. на Игнат Попов & С-ие—Сливен

БУРГАСКО ОКРЪЖНО ТРУДОВО БЮРО**ОБЯВЛЕНИЕ**

№ 3193

Обявява се на интересующите се, че на 15 април т. г. от 9 часа преди обед ще започне спазаряване по доброволно сжгласие, в финансово управление: Сливен, Ямбол, Бургас и К. Агач, за доставка на агнешко месо в заклан вид, за храна на трудоваците, през м. май и юний т. г.

Доставката ще възлезе на около 6000 кгр. месо за Сливен, 6000 кгр. за Ямбол, 10000 кгр. за Бургас и 3500 кгр. за К. Агач.

Първоначална цена 10 лева кгр.

За участие в спазаряването се иска само залог 5% от първоначалната цена, която се добива от предлаганите кгр. умножено с първоначалната цена за 1 кгр.

Приемането ще стане ежедневно според нуждата, в склада на доставчика.

Изплащането месечно.

Поемните условия и описания могат да се видят всеки присъствен ден в домакинството на Бюрото Сливен, командата от Пр. Пр. Трудова Група в Ямбол, в магазина—трудова склад в гр. Бургас, а в деня на търга на казаните по горе финансови управления.

гр. Сливен, 12 април 1924 год.

ОТ ДОМАКИНСТВОТО НА БЮРОТО

БУРГАСКО ОКРЪЖНО ТРУДОВО БЮРО**ОБЯВЛЕНИЕ**

№ 3194

Обявява се на интересующите се, че на 15 април т. г., от 9 часа преди обед, в финансовите управления: Сливен, Ямбол, Бургас и К. Агач, ще се започне спазаряване по доброволно сжгласие за доставка на овес нужен за храна на добитъка при бюрото

Овежа ще се доставя франко магазина на бюрото и подделенията му десет дни след съобщението за утвърждаването на спазарителния протокол, както следва: в Сливен 6000 кгр., в Бургас 8000 кгр. Пандаклий-Ямболско 4000 кгр. и в К. Агач 4000 кгр.

Първоначална цена 4 лева за 1 кгр.

За участие в спазаряването се изисква само 5% залог от първоначалната цена, която се намира като се умножи предлаганото количество овес с единична цена.

Доставката е делима по части, но не по-малко от онова количество килограми, което се иска за отделен пункт.

Поемните условия и описанията могат да се видят всеки присъствен ден в канцеларията на домакинството Сливен, командата от Пр. Пр. Тр. група в Ямбол, канцеларията на трудова склад в Бургас, а в деня на търга в казаните по горе финансови управления

гр. Сливен, 12 април 1924 год.

ОТ ДОМАКИНСТВОТО НА БЮРОТО

ПОСЛЕДЕН ЧАС

Комунистическите вождове оправдани.

Снощи в 5 часа след обед Пловдивския апелативен съд, който от два дни разглеждаше делото по септемврийските ятежа, произнесе оправдателен вердикт.

Подсждимите: Атанас Михалев, Д-р Несторов, Георги Шилиянов, Иван Куюмджиев и Добри Димитров бяха веднага пуснати на свобода. Оправдателната присъда се посрещна от комунистическите среди с задоволство, а между другите политически среди се коментира различно.

„КООПЕРАЦИЯТА“**Кооперативно Дружество — Сливен.**

Основана на 13-й юний и е почнала да функционира на 1-й юлий 1919 година, излага вече четвъртия баланс за дейността си през 1923 година, който баланс е приет от годишното общо събрание на 30 март 1924 год.

През отчетната година тя е направила един оборот кръгло от 47,000,000 лева. Платила е надници на чиновници, служаци и работници кръгло около 750,000 и на кооператори около 600,000 лева. Заплатите сж се движили от 1,000 до 3,500 лева месечно, плюс 5% вжзнаграждение на работническите надници, от печалбите по предвидения фонд за тая цел. Числото на участвуещите в производството кооператори и работници се е движило от 90—100 души,

Капитала на сдружението се е увеличил на 1,147 дела по 1,000 лева всичко 1147,000 лева.

„КООПЕРАЦИЯТА“ отделя и плаща от чистата печалба 10% дивидент върху консумацията на своята клиентела. Всеки който пожелае да се ползва от тоя дивидент, трябва да заяви за това писмено (чл. 46 от устава) и да направи най-малко покупки за 1000 лева. Сжщо така отделя и фондови за работнически пенсии, заболявания и пр. и за културни цели.

„КООПЕРАЦИЯТА“ в един период от пет и половина години на съществуване с успех в кожарския бранш е разширила своята дейност. Има отдели: кожарска фабрика; обушарски отдел с разклонения: гражданско модерно обушарство, кафавско обушарство и еминиджийско и сандалско отделения; сарачеседларство и ременарство и четири магазина за распродажба на своите произведения. С нейните здрави, трайни, изящни и на достъпни цени произведения, е добила обширен пазар и нейните произведения се тжрсят от всекаде. С своя стремеж да подобри производството главно в качеството, тя влияе в производството и пазаря на работящите в този бранш, сжсловия, и по този начин видоизменя старото разбиране на производството, продажба и обмена. През този период на дейност тя се стремила и стреми да стане мощна стопанска организация на кооперативни начала, да увеличи своите членове и да вдъхне и закрепи верата в колективното производство в всички отрасли, и изникналите нови кооперативни производствени единици да заменят постепенно частното производство.

Вжрвейки в този път, **„КООПЕРАЦИЯТА“** е направила постъпки да стане членка на Българската Централна Кооперативна Банка и Сжюза на Производителните кооперации, в София.

„КООПЕРАЦИЯТА“ произвежда и продава: еминиджийски и за царвули гйоневе, юфт, моракини, сжхтяни, фодри, мешини и пр.

ОБУЩА разни видове, фасони и качество от европейски и местни материали, изящна изработка.

САНДАЛИ обушарски, шити с вжтрешен и вжншен шев.

ПАНТУФЛИ, ЧЕХЛИ, ЕМИНИИ, БУЙКИ и пр.

САРАЧЕСЕДЛАРСКИ изделия: седла, хамути, юзди, палджми, царвули и пр.

РЕМЖЦИ трансмисионни от доставени европейски специални за трансмисии крупони здрави, трайни, ненатежени а най-главно нерастегливи и всички потреби за текстилните, и други фабрики: **ПЕРКИ, ДЕЛИТЕЛНИ КАИШКИ, МОНПОНИ** и др.

САРЖМИ свой специалитет жилави и здрави от хромова шава и скроматни.

КУФАРИ, чанти, портмонета и др.

ТЖРГУВА с сурови кожи обработени кожани материали и всички обушарски стоки и потреби.

БАЛАНС.

на Кооперативното Дружество „КООПЕРАЦИЯТА“ — Сливен за Активните и Пасивни стойности след разпределение печалбите на 1 Януарий 1924 година.

№ по ред	А К Т И В		СУМИ		№ по ред	П А С И В		СУМА	
			лева	ст				лева	ст
1	Каса		18,928	95	1	Капитал (дялове)	1,147,000	—	
2	Магазин стоки	747,364 05			2	Фонд резервен	10,826	87	
3	Магазин 2 стоки	159,307 —			3	„ инвал. пен. и пр	5,413	43	
4	Магазин 3 „	301,389 15			4	„ за култур. цели	5,413	43	
5	Кожарница „	738,378 80			5	Акцепти (пол. за из.)	931,583	10	
6	Обушарница стоки	71,400 —			6	Текущи сметки Кт	840,471	82	
7	Сарачседларн. стоки	199,901 70			7	Персонал и пр. Кт	19,820	04	
8			2,217,748	78	8	Фонд дивид. клиен.	10,826	86	
9	Магазин движими	11,503 —			9	„ Вжз. раб. чин.	5,413	43	
10	Магазин 2 „	2,068 —			10	Данжци	288,980	—	
11	Магазин 3 „	16,572 —			11	Депозирани п-ци	450,000	—	
12	Кожарница „	60,755 75							
13	Обушарн. „	56,053 60							
14	Сарачседларн. движ.	5,878 —	152,830	35					
15	Ефекти (ценни кн.)		6,800	—					
16	Портфел		162,965	—					
17	Полици за инкасо		20,927	60					
18	Текущи сметки Дт		674,507	43					
19	Персонали и пр. Дт		11,048	95					
	Депозити		450,000	—					
			3,715,748	98				3,715,748 98	

гр. Сливен, 1 Януарий 1924 год.

Контролен сжвет: { Пан. Падаров
Иван Тошев
Тод. В. Милконски

Управителен сжвет: { Председател: Н. Нанов
Членове: { Дим. Ив. Кржстев
Божил Христов

Сметка загуби и печалби

Да дава

Сключени на 31 Декември 1923 г.

Да зема

1	Остатжци загуби и печал.	7,273	22	1	Магазин I стока печал.	651,651	70
2	Общи разноси	251,940	23	2	Магазин II „	22,909	70
3	Магазин I общи разноси	136,055	90	4	Магазин III „	33,222	50
4	Магазин II „	35,413	—	3	Кожарн. „	414,283	35
5	Магазин III „	40,670	85	5	Обушарн. „	715,613	35
6	Кожарница „	348,890	35	6	Сарачседл. „	106,391	20
7	Обушарница „	704,574	25	7	Предприят.кожи. „	22,466	15
8	Сарачседлар „	176,035	75				
9	Лихви и комисиони	157,415	71				
10	Чиста печалба	108,268	69				
	Всичко:	1,966,537	95		Всичко:	1,966,537	95

Сжгласно чл. 33 от устава печалбата се разпределя:

10%	за Резервен фонд	10,826	87
5%	„ Пенсия инвалидни и пр.	5,413	43
5%	„ Общополезни и благотворителни цели	5,413	43
5%	„ Вжзнаграждение служащ. и работници	5,413	43
10%	„ Дивидент клиентелата	10,826	86
25%	„ Раздаване по равно членов.	27,067	20
40%	„ Дивидент на дяловете	43,307	47

Всичко: 108,268.69

гр. Сливен, 31 Декември 1923 год.

Контролен сжвет: { Пан. Падаров
Т. В. Милковски
Иван Тошев

Управителен сжвет: { Председател: Н. Нанов
Членове: { Дим. Ив. Кржстев
Б. Христов